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„Dziękujemy za świadectwo wiary” – pod takim hasłem w niedzielę, 7 czerwca, w Świątyni
Opatrzności Bożej w Warszawie odbędą się XIX obchody Święta Dziękczynienia. Uroczystej
Eucharystii o godz. 12.00 będzie przewodniczył abp Tadeusz Wojda SAC, przewodniczący
Konferencji Episkopatu Polski.

W 2026 roku przypada 10. rocznica otwarcia dla wiernych drzwi Świątyni Opatrzności Bożej.
Jubileuszowe obchody będą okazją do wspólnego dziękczynienia za ludzi, którzy swoją postawą,
wiernością wartościom i świadectwem wiary pomagają budować jedność z Chrystusem oraz
umacniają wspólnotę Kościoła.

Do udziału w uroczystościach zachęca metropolita warszawski abp Adrian Galbas SAC. „Chcemy, by
z tego miejsca, warszawskiego Wilanowa płynęło narodowe dziękczynienie za wolność, za wiarę i za
każdego z Was. By ta Świątynia była też miejscem zawierzenia Bogu tego, co przed nami” –
podkreśla.

29 maja o godz. 12.00, w siedzibie Centrum Opatrzności Bożej przy ul. Hlonda 1 (parter, sala
konferencyjna nr 1), odbędzie się konferencja prasowa zapowiadająca obchody jubileuszu. W
spotkaniu weźmie udział metropolita warszawski abp Adrian Galbas SAC.

Patroni XIX Święta Dziękczynienia

Szczególnym wydarzeniem tegorocznego Święta będzie uroczyste wprowadzenie do Świątyni
Opatrzności Bożej relikwii dwojga wybitnych świadków wiary: bł. Bolesławy Lament – założycielki
Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny, w 35. rocznicę jej beatyfikacji, oraz bł. Józefa
Stanka SAC, pallotyna i męczennika II wojny światowej, w 110. rocznicę jego urodzin.

Uroczystej Mszy Świętej dziękczynnej o godz. 12.00 będzie przewodniczył oraz homilię wygłosi abp
Tadeusz Wojda SAC, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski.

Atrakcje dla całych rodzin

Po Mszy św., w godz. 14.00–18.00, na rodziny z dziećmi czekać będzie specjalnie przygotowane
Miasteczko pełne atrakcji dla najmłodszych. W programie przewidziano m.in. grę terenową,
animacje, warsztaty oraz wspólne zabawy i aktywności rodzinne.

Szczególną propozycją będzie gra terenowa „Mały ja – wielka misja” – kreatywna podróż z mapą
„Ucznia-misjonarza”, nawiązująca do hasła roku duszpasterskiego w Polsce. Uczestnicy, wykonując
kolejne zadania, będą mogli w atrakcyjny i angażujący sposób odkrywać wartości związane z misją,
wspólnotą i wiarą.

Wśród atrakcji wyróżnić warto: barwne warsztaty łowickie, warsztaty śpiewu przygotowane przez
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zduny” czy ekspozycję z prezentacją militariów przygotowaną przez
Muzeum Polskiej Techniki Wojskowej. Jak co roku nie zabraknie dmuchańców, zjeżdżalni, kolejki
szynowej czy szczudlarzy. Dodatkową atrakcją wydarzenia będzie Ruchomy Teatr XXI Wieku dla
Dzieci – wyjątkowa przestrzeń edukacyjno-artystyczna prezentująca historię Polski w 24 scenach



teatru lalkowego.

Zbiórka na rzecz Świątyni

W związku z dalszymi pracami nad wystrojem wnętrza Świątyni abp Adrian Galbas SAC apeluje do
wiernych o wsparcie materialne i duchowe. Zapowiada jednocześnie, że 7 czerwca w wielu
diecezjach odbędzie się zbiórka przykościelna na rzecz Świątyni.

„Dzięki powstającemu Sanktuarium wielu ludzi odkrywa, jak troskliwa jest Boża Opatrzność. Proszę
Was dziś o dalsze wsparcie tej budowy. Pragniemy, aby wnętrze sakralne Świątyni nabrało pełnego
wyrazu artystycznego. Ufam, że w najbliższym czasie uda się rozpocząć prace projektowe nad
koncepcją wystroju i jego realizacją. Mam jednak świadomość, że rozwój duchowy, jak i materialny
tego miejsca, jest możliwy tylko dzięki współpracy naszej wspólnoty. Z okazji Święta Dziękczynienia,
7 czerwca, w wielu diecezjach zostanie zorganizowana zbiórka przykościelna na rzecz Świątyni. Za
każdy dar serca już teraz dziękuję" – zwraca się do wszystkich abp Galbas.

Więcej informacji: centrumopatrznosci.pl

Program XIX Święta Dziękczynienia
(7 czerwca 2026 r.)

7.50–12.00 Pielgrzymka dziękczynna z relikwiami bł. Bolesławy Lament MSF oraz bł. Józefa Stanka
SAC z placu Marszałka Józefa Piłsudskiego do Świątyni Opatrzności Bożej;

10.00–12.00 Duchowe przygotowanie do Mszy św. i modlitwa przy relikwiach 25 świętych i
błogosławionych;

12.00–14.00 Uroczysta Msza Święta dziękczynna pod przewodnictwem abp. Tadeusza Wojdy SAC,
przewodniczącego KEP;

14:00–18.00 Popołudnie w Miasteczku dla Dzieci: Terenowa gra rodzinna „Mały ja – wielka misja”,
warsztaty łowickie, warsztaty śpiewu, animacje taneczne, pokaz militariów, dmuchańce, szczudlarze.
Zwiedzanie Świątyni, Mt 15,14 | Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego oraz Ruchomego
Teatru XXI Wieku dla Dzieci;

18.00 Msza Święta dziękczynna.
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